

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ
ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 июня 2018 года

№ 35

г. Петрозаводск

**О внесении изменений в постановление
Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам
от 25 ноября 2015 года № 201**

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам» и приказом Федеральной антимонопольной службы России от 11.05.2018 № 621/18 «О рассмотрении разногласий, возникающих между органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими регулирование тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, органами местного самоуправления, осуществляющими регулирование тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса, и организациями коммунального комплекса, между ООО «Карелводоканал» и Государственным комитетом Республики Карелия по ценам и тарифам», Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:

Внести в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 25 ноября 2015 года № 201 «О тарифах общества с ограниченной ответственностью «Карелводоканал» на питьевое водоснабжение и водоотведение (территория оказания услуг – Сортавальское городское поселение, Хаапалампинское сельское поселение)» (Карелия, 2015, 8 декабря; 2016, 22 декабря; официальный Интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru, 2017, 20 ноября, номер опубликования 1001201711200001) следующие изменения:

- 1) в разделе 5 приложения 2 цифры «28810,9» заменить цифрами «26793,1»;
- 2) в разделе 8 приложения 2 цифры «28810,9» заменить цифрами «26793,1»;
- 3) в приложении 4 в столбце «с 01.07.2018 по 31.12.2018»:
 - цифры «49,09» заменить цифрами «42,21»;
 - цифры «41,60» заменить цифрами «35,77».

И.о. Председателя Государственного комитета
Республики Карелия по ценам и тарифам



Т.П. Крюков